SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO A DISTÂNCIA

ATA DA REUNIÃO DE AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS DO CURSO DE ENGENHARIA

DE PRODUÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

(RESULTADO PRELIMINAR DO Edital DAC/CECIERJ-UAB Nº 001/2024)

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se (de forma remota) a

comissão avaliadora para a seleção pública destinada à concessão de bolsas de

produtividade acadêmica. Esta seleção tem como objetivo a abertura de cadastro de reserva

para Coordenador de disciplina/Professor Formador, Professor Conteudista e Coordenador

de Tutoria para o curso de Engenharia de Produção oferecido pelo consórcio CEDERJ

segundo o Edital DAC/CECIERJ-UAB Nº 001/2024. O resultado final da análise da banca aos

aparece a seguir:

Banca integrada pelos professores Ana Carolina Maia Angelo, matrícula SIAPE n.º:

1043590, Stela Tannure Leal de Vasconcelos, matrícula SIAPE n.º: 1338209, e Carlos

Eduardo Durange de Carvalho Infante, matrícula SIAPE n.º: 2308827, segundo a

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VPD/UFF Nº 1 DE 01 DE JULHO DE 2024.

Para a função COORDENADOR DE DISCIPLINA

NOME DO
CANDIDATO

CPF
DISCIPLINA/

GRUPO/
ÁREA

UNIVERSIDADE
QUE O

DOCENTE TEM
VÍNCULO

EMPREGATÍCIO
/ VÍNCULO
EXTERNO

  RESULTADOS FINAIS

Avaliação

do Recurso
- Deferido

Ou
Indeferido

NOTAS
FINAIS

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

APROVADO/
NÃO

APROVADO

CRITÉRIOS
DE

DESEMPATE

Carlos
Rodrigues
Pereira

655.031.126-
87

Gestão da
Tecnologia

UFF   94 1º APROVADO

Cecilia
Toledo
Hernandez

059.999.197-
62

Simulação UFF   94 1º APROVADO

Celso
Francisco de
Moraes

060.052.408-
62

Controle
Estatístico da
Qualidade

UERJ   74,8 2º APROVADO

Christian
Augusto
Guimarães
Vargas
Carneiro

014.104.207-
95

Gestão de
Projetos

UFF   88 1º APROVADO

Dalton
Garcia
Borges de
Souza

087.610.096-
52

Simulação UFF Indeferido 0 - NÃO
APROVADO

Diego Júlio
Pacheco

113.275.597-
22

Estatística II UENF Deferido 91 2º APROVADO

Douglas de
Souza
Rodrigues

109.848.927-
61

Gestão da
Tecnologia

UFF   0 - NÃO
APROVADO

Edgar Eller
Junior

071.437.327-
37

Computação I UFF/
FAETERJ

  94 1º APROVADO

Eliane
Christo

027.393.356-
60

Introdução à
Engenharia

UFF   94 1º APROVADO

Fabiana
Soares dos
Santos

052.334.817-
74

Ciências do
Ambiente

UFF   94 1º APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO A DISTÂNCIA

Flavio
Ferreira

782.955.727-
68

Estatística II UFF   94 1º APROVADO

Francisco
Santos
Sabbadini

768.985.127-
49

Controle
Estatístico da
Qualidade

UERJ   94 1º APROVADO

GLAUDIANE
DE ALMEIDA

103.993.517-
60

Engenharia
Econômica

UFF   94 1º APROVADO

HENRIQUE
MARTINS
ROCHA

636.686.617-
15

Confiabilidade UFF   100 1º APROVADO

Jorge
Alberto
Rodriguez
Duran

052.281.637-
19

Mecânica
Geral

UFF   94 1º APROVADO

Kelly Alonso
Costa

081.036.677-
06

Planejamento
de Instalações

UFF   100 1º APROVADO

Leonardo de
Aragão
Guimarães

815.397.547-
15

Controle
Estatístico da
Qualidade

UFRJ   81,4 2º APROVADO

Luis Alberto
Duncan
Rangel

616.852.837-
72

Auxílio
Multicritério à
Decisão

UFF   100 1º APROVADO

Nelson
Tavares
Matias

888.921.587-
91

Ergonomia UERJ   100 1º APROVADO Idade

NILSON
BRANDALISE

359.955.139-
15

Projeto Final I UFF   91 1º APROVADO

Rachel
Santos
Mendes

124.276.477-
13

Ergonomia CEFET   100 2º APROVADO Idade

Reginaldo
Schiavini

427.243.920-
00

Ergonomia UNIRIO   88 3º APROVADO

Sandro
Alberto
Vianna
Lordelo

106.713.647-
90

Projeto Final I UFF   76 2º APROVADO

Sérgio
Mateus
Brandão

808.954.411-
87

Confiabilidade IFF   76 2º APROVADO

Resposta ao recurso de Dalton Garcia Borges de Souza:

Considerando o item IV.3 do edital, que indica que "A ausência de qualquer um dos

documentos acima (IV.1.1, IV.1.2, IV 1.3 ou IV 1.3.1, IV.1.4, IV.1.5, IV.1.6) acarretará na

eliminação do candidato", não há possibilidade de aceitação ou apreciação de documentos

enviados a posteriori, ou haveria prejuízo à isonomia entre os candidatos do certame. Sendo

assim, consideramos o recurso indeferido.

Para a função COORDENADOR DE TUTORIA

NOME DO CANDIDATO CPF

UNIVERSIDADE
QUE O

DOCENTE TEM
VÍNCULO

EMPREGATÍCIO
/ VÍNCULO
EXTERNO

  RESULTADOS FINAIS

Avaliação
do

Recurso -
Deferido

Ou
Indeferido

NOTAS
FINAIS

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

APROVADO/
NÃO

APROVADO

CRITÉRIOS DE
DESEMPATE

Ailton da Silva Ferreira
080.609.647-
04 UFF   0

-
NÃO

APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO A DISTÂNCIA

ANA PAULA
MARTINAZZO

880.908.929-
49 UFF   100

1º APROVADO

Douglas de Souza
Rodrigues

109.848.927-
61 UFF   0

-
NÃO

APROVADO

Marcello Montillo
Provenza

087.653.147-
86 UERJ   76

3º APROVADO IES do Consórcio

Maria da Gloria Diniz
de Almeida

078.418.757-
62 UERJ   88

2º APROVADO

Maurício de Oliveira
Filho

119.274.797-
62 IFSP   0

-
NÃO

APROVADO

NILTON MIGUEL DA
SILVA

803.770.507-
25 IFSP   0

-
NÃO

APROVADO

Paulo Roberto Castor
Maciel

087.890.127-
20 UFF   0

-
NÃO

APROVADO

Roberta Fernanda da
Paz de Souza Paiva

012.441.786-
83 UFF   0

-
NÃO

APROVADO

RODRIGO RAPHAEL DE
ARAUJO CORREIA DA
SILVA

095.384.717-
92 UNESA   0

-
NÃO

APROVADO

Sérgio Mateus Brandão
808.954.411-
87 IFF   76

4º APROVADO IES do Consórcio

Tiago Destéffani
Admiral

103.638.617-
18 UENF   0

-
NÃO

APROVADO

VIVIANE DO SOCORRO
DA COSTA

892.209.002-
20     0

-
NÃO

APROVADO

_________________________________________
Ana Carolina Maia Angelo

_________________________________________
Stela Tannure Leal de Vasconcelos

_________________________________________
Carlos Eduardo Durange de Carvalho Infante

O resultado final da avaliação do Processo seletivo será enviado ao CEDERJ em planilha própria.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião.

		2024-07-11T10:13:11-0300

		2024-07-11T12:07:53-0300

		2024-07-11T12:15:03-0300